

## Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço      Unidade      ICMS (S/N)      ISS (S/N)      Prod. Serviço

**5786**              Un              Não              Não              1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

REPOSIÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO EM BOCA DE LOBO.

### MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1077	PEDREIRO	0,750	R\$ 10,08	R\$ 7,56
1095	SERVENTE COM INSALUBRIDADE	0,750	R\$ 7,48	R\$ 5,61
Custos Totais de Mão de Obra				<b>R\$ 13,17</b>
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

### SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4366	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 3 ( TRES ) APROVEITAMENTOS	1,047	m2	R\$ 60,78	R\$ 63,64
4370	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO DE AÇO CA-50	4,007	kg	R\$ 5,60	R\$ 22,44
4377	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 22,5 MPa (BETONEIRA)	0,073	m3	R\$ 371,58	R\$ 27,13
Custos Totais de Serviços Associados					<b>R\$ 113,21</b>

### SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 13,17	R\$ 113,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	<b>R\$ 126,38</b>

Critério de Medição: Medido pela unidade efetivamente fornecida.